
平成２５(２０１３)年５月２１日 

保護者の皆様へ 

大阪市立啓発小学校長 宮﨑 公洋 

大阪市立中島中学校長 井川 秀一 

 

小中一貫校の愛称校名について 

 

 新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげま 

す。平素は何かと両校における教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、すでに大阪市教育委員会の発表にもありますとおり、いよいよ平成２６(２０１４)

年４月１日より、大阪市立啓発小学校と大阪市立中島中学校は、施設一体型小中一貫校とし

て開校する運びとなりました。両校の学校名は存続をしますが、新しい学校を開校するにあ

たり、昨年度末に児童・生徒、保護者、地域、教職員から愛称校名についてアンケートを取

らせていただきました。アンケートの結果、下記のとおり投票数が多数であった愛称校名を、

過日開催しました小・中学校合同の学校協議会で承認を得て、大阪市教育委員会に届出をし

ましたのでお知らせ申しあげます。 

 

記 

 

 ◆愛称校名 

む く の き 学 園 

大 阪 市 立 啓 発 小 学 校 

大 阪 市 立 中 島 中 学 校 

 


